
 
 

Kære børn og forældre! 

Torsdagsbrev, den 30.05.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Onsdag den 5. juni Grundlovsdag – Hele MammenFri er lukket 

Onsdag den 12. juni Skolespirerne til 112-dag i Viborg 

Torsdag den 13. juni Næste torsdagsbrev 

Fredag den 14. juni Næste skoleårsdag 

Tirsdag den 18. juni Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 20. juni Børnehaven til Randers Fjordcenter -Heldagstur 

Tirsdag den 25. juni Børnehaven til Snapsting i Viborg - Heldagstur 

Fredag den 28. juni Sidste skoledag og JUBILÆUM 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for hele næste skoleår. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Jubilæums-stafetten 

Denne gang er stafetten kommet til Peter Bech Rasmussen, som også var med fra MammenFri’s 

spæde start. Læs hans interessante indlæg om, hvordan det hele startede og glæd jer til næste 

torsdagsbrev, hvor det er arkitekten, som var med til de første ombygninger Frank Jensen, som får 

ordet. 

 

Stafetten fra Peter Bech Rasmussen 

Det er med stor ære og respekt at  jeg har modtaget denne stafet fra Anders Olesen.  

MammenFri hvad har dette betydet for mig og min familie?  

Vi flyttede til Himmestrup Mark i december 1993 og det forholder sig faktisk således, at vi tilhørte 

Lee skoledistrikt, men idet det lige var på grænsen, så kunne vi vælge folkeskolen i Mammen, men 

måtte så selv stå for transporten af børnene til og fra skolen. Det var et nemt valg for os at vælge 

den lille lokale folkeskole, som befandt sig 2 km fra os frem for Skjern skole der jo lå 10 km væk.  

Men glæden blev kort. I 2003 blev der endeligt besluttet på Bjerringbro byrådsmøde at MAMMEN 

http://www.mammenfri.dk/
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FOLKESKOLE skulle lukkes og vores børn skulle gå på Bøgeskovskolen. Vores frygt blev 

desværre til virkelighed. Men straks var jeg/vi på banen med et stormøde i Mammen, hvor der 

skulle gives tilsagn om vi ville have vores børn på en friskole og den blev straks givet. Jeg husker 

antallet endnu. 67 stk. meldte tilbage at de var interesseret.  Jeg ved ikke om det er fordi jeg snakker 

meget eller elsker at blive hørt, men jeg blev i hvert fald valgt til vores arbejdes gruppe og siden hen 

også til vores friskolebestyrelse. Når jeg så nu laver lidt status over min tid i bestyrelsen, så prøvede 

jeg alle poster, Formand, Næstformand og Kasserer samt menig bestyrelses person. Jeg har elsket 

hver eneste time der er brugt på denne bestyrelse og det er blevet til mange. Det blev til omkring 15 

år i MammenFri for mit vedkommende, men det er med en stolt mavefornemmelse at have været 

med til at starte sådan en virksomhed op og været med til at skabe en børne/ungdomsmiljø i 

Mammen, som stadigvæk blomstrer i fuldt flor. Prøv at tænke på, at vi også har en velfungerende 

vuggestue/børnehave i vores bette by i 2024. 20 år er gået. En positiv historie i en svær tid. 

Samfundets udvikling med krig flere steder nu og tænk tilbage på Corona tiden hvor alt bare var 

lukket ned. Der var ikke mange der troede på at vi kunne komme over 100 elever i Mammen igen, 

men det har vi jo været. Da vi startede bestyrelsen op i 2003 mødtes vi hver 2. uge til 

bestyrelsesmøder. Det foregik rundt ved de forskellige medlemmer, da vi jo ikke havde nogen skole 

at mødes på, senere blev det til hver mdr. og så blev til til hver 2 mdr.  Plus alle de ekstra møder og 

ansættelsessamtaler der blev afholdt.  Først blev der ansat en skoleleder derefter en komplet 

personalegruppe, der skulle sammensættes og være med til at starte en friskole op fra bunden af. Og 

her vil jeg faktisk sige tusind tak til alle dem, jeg har siddet i bestyrelse med, den samlet 

personalegruppe igennem tidens løb og også en særlig tak til Dynes, som nærmest flyttede ind i min 

kontorpavillon på Himmestrupvej for en kort bemærkning. Hvor har vi bare tilbragt mange timer 

sammen. Vi havde også i de første år hele weekender hvor bestyrelsen var samlet for at lægge 

fremtidsvisioner for skolen og der blev der virkeligt arbejdet med ideer og forslag til hvordan sådan 

en friskole kunne udvikle sig. Måske mest i starten skulle vi som forældre finde ud af hvad en 

friskole egentlig var, da vi også var nye i dette, men jeg glemmer aldrig, da tiden kom til at vi også 

fik mulighed for at overtager vuggestuen og børnehaven. Det var simpelthen bare det største for 

sådan en bestyrelse. Men en personlig TAK til alle den bare har budt ind med mange timers 

bestyrelsesarbejde i Mammen. Nu går min fritid i Mammen Lokalråd og Mammen4ever med 

bestyrelsesarbejde, så har ikke sluppet Mammen helt. 

Nogle kunne nok undre sig over at jeg fortsat kommer en del i Mammen By selv efter at det snart er 

10 år siden vi flyttede fra byen, men det er simpelt hen fordi man ikke oplever et fællesskab andre 

steder som i Mammen.  Både vores naboskab på Himmestrup, men os der var med til ombygningen 

i sommeren 2004 ved hvad jeg skriver om. Det var en oplevelse at være med til. Tænk vi flyttede 

ind på græsset bagved skolen i 2-3 uger og så arbejdede vi bare på at lave en smart og moderne 

funktionsdygtig friskole. Oprydning, maling, ombygning, renovering, osv. Og her tænker jeg også 

på vores børn og det sammenhold de fik og den specielle form for ejerskab de fik for deres skole. 

Det samme skete i 2009-2010 hvor vi byggede til og fik vores fællesrum og den nye toiletbygning. 

Her kommer jeg til at tænke på vores bygge maskot Mads Jensen. Kan ikke sige det på andre måder 

end et fantastisk sammenhold der blev skabt i Mammen og det skal man værne om. 

Jeg vil gerne give staffen videre til Frank Jensen, som kan fortælle om alt det arbejde med hensyn 

til den første tilbygning/ombygning på MammenFri 

 

 

Forældremøde torsdag den 30.5. 

Vi har lige afholdt forældremøde for alle forældre på MammenFri. Her gennemgik vi resultaterne af 

den tilfredshedsundersøgelse, som forældrene har lavet i starten af året. Generelt må man sige, at 

forældrene på MammenFri er meget tilfredse med stedet. Det gælder for alle afdelinger. Men der 



kunne også findes områder, hvor vi skal blive endnu bedre. Disse områder blev præsenteret til 

mødet, og efterfølgende var der gruppedrøftelser om, hvad man skal gøre for at blive endnu 

skarpere på indsatsområderne. Tak til alle jer, der dukkede op og deltog i debatten 

 Desværre var der ikke så mange deltagere, som vi havde håbet. Derfor skal vi i ledelsen og 

bestyrelsen kigge på, om der er noget, vi skal gøre anderledes. Vi vil f.eks. kigge på tidspunktet for 

mødet og informationerne inden mødet.  

 

 

Fælles emneuge 

I lørdags havde vi afslutning på vores fælles emneuge om Middelalderen. Det var en rigtig dejlig 

lørdag, hvor der var marked, armbrøstskydning, sværddueller, geder, syndsforladelser og meget 

mere. Børnene og især vort dygtige personale havde skabt en rigtig god uge, hvor det var lykkedes 

at se nysgerrige og engagerede børn i alle aldre, hvilket altid er en udfordring, når man skal spænde 

så vidt som fra vuggestue til 9. klasse. Så en stor tak til personalet for at lave en dejlig oplevelse og 

god læring for alle. 

 

 

Jubilæum 

Alle skulle gerne have modtaget en invitation til vores jubilæumsfest den 28. juni. Vi håber, at rigtig 

mange nuværende og tidligere forældre, tidligere elever og andre interesserede har lyst til at deltage 

i festen. 

Invitationen er igen vedhæftet dette torsdagsbrev, så tjek den for yderligere oplysninger om bl.a. 

tilmelding. 

 

 

 

Skole 
 

 

Næste skoleårsdag 

Fredag den 14. juni har vi ”Næste skoleårsdag”. På denne dag vil man være sammen i de klasser, 

som man skal være sammen med til næste skoleår. Derfor skal ”Skolespirerne” fra børnehaven også 

over på skolen den dag og være sammen med nuværende børnehaveklasse. 1. klasse er sammen 

med nuværende 2. klasse osv. Man vil hele dagen have de klasselærere, som man skal have næste 

år. De elever, som starter hos os til næste år, og som ikke pt går på MammenFri er også inviterede 

til denne dag. 

 

 

Sidste skoledag 

I år har vi kun en elev, som går ud af 9. klasse. Men det ændrer ikke så meget på vores sidste 

skoledag. Rammerne vil være nogenlunde som vi plejer. I næste torsdagsbrev kommer der en mere 

detaljeret plan for dagen. Men dagen slutter lidt senere end den plejer at gøre om fredagen, da vi jo 

har vores reception og jubilæum bagefter. Her vil der være underholdning og ske forskellige ting fra 

klokken 13.30. Her er I som forældre jo også meget velkomne. Planen for dette arrangement 

kommer også i en mere detaljeret udgave i næste torsdagsbrev. 

 

 

 



Nyt fra Sofie  

Tusinde tak for opbakningen til afslutningen på vores emneuge i lørdags. Det var dejligt at se at så 

mange familier kom. Vi håber I havde en dejlig formiddag og fik et godt indblik i hvad børnene 

havde lavet i løbet af ugen. Det kan noget helt særligt med disse fælles uger, for både børn og 

voksne i huset  og vi sætter stor pris på jeres engagement i det vi laver.   

Farvel for nu  

Sommerferien er ofte et tidspunkt hvor vi siger farvel til nogle af vores unge mennesker, som vi har 

haft i huset som vikarer eller medhjælpere. Dette skal vi desværre også i år, da Monique skal 

begynde på studie efter sommerferien. Monique har været i huset i 2 år og været en del af både 

vuggestue, børnehaven og Mammutten. Vi ønsker hende alt det bedste fremover og håber hun vil 

besøge os en gang imellem.  

 

En hilsen fra Monique  

Kære alle sammen 

Lige en hilsen herfra. Jeg har søgt ind på uddannelsen som fysioterapeut, som jeg håber på at 

komme ind på. Derfor har jeg sidste arbejdsdag på MammenFri fredag d. 16 august. 

Jeg vil gerne sige tusind tak for 2 fantastiske år. Jeg har været utrolig glad for min tid på 

MammenFri. Jeg kommer til at savne jer allesammen 

Kærlig hilsen  

Monique 

 

Feriepasning i mammutten 

Lige en genopfriskning af reglerne for feriepasning i Mammutten.  
- Er man tilmeldt en fuldtidsplads, kan man bruge Mammutten i den fulde åbningstid hver dag i 

ferieperioder.  

- Er man tilmeldt en deltidsplads, kan man bruge Mammutten fra den åbner og frem til middag. Eller 

fra middag og frem til lukketid. Dvs. det er eks. altså ikke muligt at komme 2 fulde dage og holde fri 

resten af ugen.  

- Hvis man har en deltidsplads, er det muligt at tilkøbe ekstra pasning i ferieugerne. 

 

Nyt fra vuggestuen  

Billeder til huse og blomster til haven: En kærlig reminder om, at vi stadig arbejder med blomster 

og ønsker at alle børn har en blomst med, de skal passe på legepladsen.  

Vi ønsker endvidere billeder af jeres barn, familie og hvad der ellers har betydning for dem. Vi vil 

rigtig gerne lave familie huse og det giver altid anledning til dejlige snakke og når savnet er stort er 

det så trygt at se mor og far i huset i vuggestuen😊 

Emneuge: Vi har haft en rigtig skøn emneuge, hvor de børn, der var en del af den, havde nogle gode 

oplevelser og var meget engageret i de forskellige ting vi lavede. Desuden nød de 

opmærksomheden fra de større børn, samt at det var muligt at udforske mammutten og børnehaven 

😊Tak for opbakningen til ferniseringen i lørdags.  



 

 

Nyt fra børnehaven  

Vi er rigtig meget ude lige i tiden og vi ved at det byder på meget forskelligt vejr. Derfor beder vi 

om, at der altid er regntøj/gummistøvler på rummet. Der skal også altid være en jakke og et par sko 

som dit barn kan løbe i. I kasserne ønsker vi at der altid er mindst 3 sæt skiftetøj + shorts/t-shirt. Så 

er vi nemlig dækket ind til al slags vejr 😊 

 

I er rigtig gode til at få smurt jeres børn med solcreme hjemmefra. Vi forsætter med at smøre efter 

frokost. Hvis I smører med P20, vil vi gerne have at I kommer og fortæller det 

 

Den 12 Juni tager skolespirerne til 112 dag i Viborg og alle skolespirer skal være her senest kl. 

08.00. Vi bliver i Viborg og leger og er hjemme igen ca. 14.45, så husk en god stor madpakke. Hvis 

nogen har lyst til at bage en lille kage vi kan tage med, må I gerne sige til😊 

 

Resten af børnene laver bålmad denne dag, så der behøves der ikke at komme en frokost madpakke 

med, medmindre jeres barn har behov for andet end bålmad   

 

 

 

 

 



Nyt fra Mammutten  

I dag torsdag, har vi forhåbentligt haft en god fodbold cup i Nørreå.  

Den sidste tid har været travl, med både emneuge og fodboldtræning og Cheerleader-træning. Men 

nu har vi 24 kæpheste der kan rides på og leges med. Og vi har pomponer der kan danses med. De 

sidste seks uger indtil vi holder ferielukket, bliver stille og rolige uger med bål, cykling, vandleg i 

det gode vejr, kæpheste ridning, boldspil og andre kreative ting som lige byder sig. 

Vh Christine og Co.  

 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 


